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. sm- 
ning er ønskelig, deels fordi jeg mener, at vi 
af forskjellige Grunde maae ønske en Jndkomst- 
beskatning som Jndtægtskilde for Staten, og 
deels ogsaa, 홢홢 det skal jeg naturligviis heller 
ikke undlade at sige 홢홢홢홢, fordi det er min Over- 
beviisning, at Udviklingen i Connnunerne i de 
senere Dlaringer har været saa stærk, at vi 
høilig kunne trænge til en Omordning af de 
communale Beskatningsforholdz de gamle tra- 
ditionelle Regler passe ikke ret vel mere. 

Forovrigt er jeg jo idag uenig med det 
ærede Medlem for Svendborg Amts 3die Valg- 
kreds (J. A. Hansen). Jeg vil nemlig i denne 
Sag stille mig aldeles paa samme Maade som 
det ærede Medlem for Maribo Amts 2den 
Valgkreds (Frederikfen). Jeg er uenig med 
det førstnæv»nte ærede Medlem, fordi det for 
mig ingenlunde staaer saaledes, at man i denne 
Sag absolut bør vælge det ene og ilke det 
andet System, uden Hensyn til den nærmere 
Ordning; for mig staaer det ingenlunde saale- 
des, at man skulde kunne sige, at et hvilket- 
somhelst Procentsystem er at foretrække for et 
hvilketsoitilfelst Contingentstysteuy eller omvendt. 
J  og for sig er jeg aldeles ikke 홢- og det er 
vistnok heller ingen af de Herrer, der have for- 
svaret Contingentsystemet, 홢홢홢 blind sor alle de 
Mangler, der hæfte ved dette System; men vi 
ønske ikke at gaae over til et andet System, 
naar den Bygning, hvorpaa dette hviler, fore- 
kommer os at være af den Natur, at den har 
saa mange uheldige Led, at Systemets paa 
samme stottede Udførelse iiliealiteteti maa blive 
langt slettere end Contingentsystemet med fine 
uheldige Sider. 홢 Saasnart vi faae et saadant 
Grundlag igjennem den communale Beslutning, 
at vi derpaa kunne bygge et Procentsystem, 
som virkelig kan udføres paa en nogenlunde 
tilfredsstillende Maade, saa skal jeg, og vistnok 
de Fleste, gaae med det ærede Medlem. -홢홢홢 
Den ærede Ordfører har opfordrer os til at 
angive, hvilken finantsiel Betydning vi antage, 
at vort under Nr. 1 stillede Forslag vilde faae. 
Jeg skal dertil sige, at det sikkert ilke vil være 
umuligt at regne det saa nogenlunde ud; efter 
de Oplysninger, som haves i det statistiskeTa- 
belværk om den tidligere Krigsskah vil det 
utvivlsomt nok kunne lade sig gjøre, men en 
slig Udregning, naar den skal være nøiagtig, 

vil dog medtage en saa lang Tid, at det me 
kan forandre, at vi ikke endnu have prøvet 
derpaa. Men jeg troer ogsaa, at denne For- 
dring ikke ubetinget kan skilles. Selv om vi 
gaae saa vidt at antage, at man for at naae 
det samme finantsielle Beløb, som Loven hidtil 
har havt for Die, maatte forhøie Skatten med 
172 Procent, hvilket jeg er tilbøielig til at troe 
kommer Sandheden nær efter et Skjøn, et Skjøn, 
som forøvrigt noget støtter sig paa de Tal, der 
øieblikkeligt kunne oversees, saa vil det slet ikke 
være saa overordentlig vanskeligt ogsaa at komme 
dertil. Thi man maa vel huske paa, at, hvis 
vi idag vedtage Procentsystemet, saa ere vi al- 
deles ikke dermed færdige, thi Loven maa i saa 
Fald gaae i Fællesudvalg, og Asstemningett idag 
vil altsaa hovedsagelig gjælde, for det Første, 
om vi ville have et Procentsystem eller et Cou- 
tingentsysteny og dernæst, om man, naar man 
vil have et Procentsystem, da tillige vil have det 
progressive Princip, som gansle vist paa en anden 
Maade nu ligger for i det af os stillede For- 
slag under Nr. 1, end det laa for forrige 
Gang, om man dog ikke anseer det for nød» 
vendigt, naar vi i denne Lov skulle have en 
virkelig Norm sor en fremtidig Beskatning her 
i Landet, da at indføre dette saa stærkt an- 
grebne Princip. Dette er ogsaa Grunden, 
hvorfor jeg har været med at stille Forslaget 
som et Undermidritcgsforslag til Procentsyste- 
met, men derimod ilke til Contingentsystemet. 
En Skat, bygget paa Contingentsystemet, staaer 
her tydeligt og bestemt som en Skat eengang 
for a l l e ;  den er bleven saaledes betegnet 
af Finantstnittisterety den er bleven saaledes 
betegnet af næsten alle dem, der have udtalt 
sig for Contingentsystemet, selve Lovens tiltræ- 
rende Titel siger det, og, naar saa er, kan 
man naturligviis meget godt være tilfredsstilleh 
selv om man ilke just faaer det, som man 
vilde ansee for nødvendigt, naar Loven skulde 
være en Norm for en heel fremtidig Be- 
skatning. 

Om det progressive System selv skal jeg 
idag ikke udtale mig videre. Jeg har allerede 
baade ved denne Sags anden Behandling og 
ved dens tredie Behandling fremført ikke saa 
ganske Lidet, men hvilket Svar har jeg faaet? 
Ja ,  jeg har idag faaet det Svar i en Ud- 


